[image: image1.png]

	TERMO DE REALIZAÇÃO DO ESTÁGIO

(Lei 11.788/08)

Aos ___ dias do mês de __________ de 20____, na cidade de SÃO PAULO neste ato, as partes a seguir nomeadas:

INSTITUIÇÃO DE ENSINO

Razão Social: FACULDADE CÁSPER LÍBERO

Endereço: AV PAULISTA 900 – 5º ANDAR

Bairro: Cerqueira César

CEP: 01310-940

Cidade: SÃO PAULO

UF: SP

Telefone: 3170-5877
CNPJ: 61.277.273/0001-72
Ins. Est.: 108.042.023.112

Representado pelo Diretor: Ronaldo Pires Toniete
UNIDADE CONCEDENTE:

Razão Social:

Endereço:

Bairro:

CEP:

Cidade:

UF:

telefone:

CNPJ:

Representada por:

Cargo:

Supervisor:

Cargo:

Data de início do TERMO DE COMPROMISSO DO ESTÁGIO: __/__/____.
ESTAGIÁRIO

Nome:

Endereço:

Bairro:

CEP:

Cidade:

UF:

Telefone:

Matrícula RA _____________ Regularmente Matriculado no __º semestre/20__ Período: (   ) Diurno    (   ) Noturno.

Curso Superior: (    ) Audiovisual    (     ) Jornalismo    (     ) Publicidade e Propaganda      (     ) Relações Públicas
RG: ____________________ CPF: _________________ Data de nascimento: __/__/____
Celebram a (finalização ou rescisão) do TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO (TCE), firmado entre a CONCEDENTE, o ESTAGIÁRIO e a respectiva INSTITUIÇÃO DE ENSINO, acima qualificados.

CLÁUSULA 1ª - Este termo (altera ou finaliza) as condições de estágio, estabelecidas no referido TCE, celebrado com a interveniência e assinatura da INSTITUIÇÃO DE ENSINO acima indicada.
CLÁUSULA 2ª – O TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO foi (cancelado ou finalizado) a partir da data de: __/__/____. (item obrigatório)
CLÁUSULA 3ª - O total das horas de estágio durante o período somou-se: ____ horas. (item obrigatório)
E, por estarem de inteiro e comum acordo com as condições e dizeres do TERMO DE COMPROMISSSO DE ESTÁGIO - TCE, as partes assinam em 3(três) vias de igual teor.
	_____________________________
	_____________________________

	ESTAGIÁRIO

(assinatura)

	CONCEDENTE

(carimbo e assinatura)

	____________________________

	FACULDADE CÁSPER LÍBERO

(carimbo e assinatura)

1ª via Empresa – 2ª via Estudante – 3ª via Faculdade

1/1

[image: image1.png]